
Contacto

Correo Electrónico IASSContratacion@aragon.es

Dirección Postal

Paseo María Agustín, 16
(50004) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (A02003504)-DPZA 184/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2020 a
las 13:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS)
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5socucuf%2FMMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos alimenticios con destino a la Residencia Infanta Isabel

Valor estimado del contrato 128.034,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.033,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.968,78 EUR.

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2020 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Texto acuerdo

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 8
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Ultramarinos y coloniales

Presupuesto base de licitación
Importe 19.389,33 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5socucuf%2FMMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Plazo de entrega en caso de urgencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 

Posibilidad de almacenaje en instalaciones de la
empresa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Reducción plazo entrega ordinaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Importe (sin impuestos) 17.759,13 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUCESORES DE AGUSTÍN PLA, S.L.
NIF B50026384
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.094,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.205,72 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver Resolución adjunta
Fecha del Acuerdo 19/02/2020
Plazo de Formalización Hasta el 13/03/2020



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Plazo de entrega en caso de urgencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 

Posibilidad de almacenaje en las instalaciones del
empresario

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Reducción del plazo de entrega ordinaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Ofertas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Productos congelados

Presupuesto base de licitación
Importe 4.602,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.226,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUCESORES DE AGUSTÍN PLA, S.L.
NIF B50026384
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Plazo de entrega en supuestos de urgencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 

Posibilidad de almacenaje en instalaciones del
empresario

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Reducción del plazo de entrega ordinario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.722,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.056,05 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver Resolución adjunta
Fecha del Acuerdo 19/02/2020
Plazo de Formalización Hasta el 13/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Embutidos

Presupuesto base de licitación
Importe 3.937,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.671,91 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Desierto



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Plazo de entrega en caso de urgencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 

Posibilidad de almacenaje en las instalaciones de
la empresa proveedora

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Reducción del plazo de entrega ordinario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 19/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Productos cárnicos

Presupuesto base de licitación
Importe 16.491,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.992,07 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Plazo de entrega en supuestos de urgencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 

Posibilidad de almacenaje en instalaciones del
empresario

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Reducción plazo de entrega ordinario

Ofertas recibidas 1

UNIÓN DE POLLEROS DE ARAGÓN, S.L.
NIF B50076397
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.996,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.395,82 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver Resolución adjunta
Fecha del Acuerdo 19/02/2020
Plazo de Formalización Hasta el 13/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Pescado fresco

Presupuesto base de licitación
Importe 7.345,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.677,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

compromiso de la empresa en el suministro de los
productos en caso de urgencia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 18Ponderación 

Ofertas recibidas 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

SUCESORES DE AGUSTÍN PLA, S.L.
NIF B50026384
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.621 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.282,64 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver Resolución adjunta
Fecha del Acuerdo 19/02/2020
Plazo de Formalización Hasta el 13/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Pan

Presupuesto base de licitación
Importe 2.833,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.714 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Ofertas recibidas 1

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Ordinariamente se realice la entrega de los
productos en un plazo de 24 horas desde la
realización de la petición

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

se valorará que en cirucustancias excepcionales el
suministrador ofrezca almacenaje a los productos
en las instalaciones de su empresa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

PANIFICADORA CASTELLANA, S.A.
NIF A50090547
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.035,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.123,97 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver Resolución adjunta
Fecha del Acuerdo 19/02/2020
Plazo de Formalización Hasta el 13/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Leche y yogures

Presupuesto base de licitación
Importe 2.658,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.489,23 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Plazo de entrega en caso de urgencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 

Posibilidad de almacenaje del suministro en
instalaciones de la empresa proveedora

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Reducción del plazo de entrega ordinario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

CONGELADOS ARIZA, S.L.
NIF B31795164
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.090,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.229,98 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver Resolución adjunta
Fecha del Acuerdo 19/02/2020
Plazo de Formalización Hasta el 13/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Frutas y verduras

Presupuesto base de licitación
Importe 8.775,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.438,36 EUR.

Lugar de ejecución



Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Plazo de entrega en caso de urgencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 

Posibilidad de almacenaje de los productos objeto
del suministro en las instalaciones de la empresa
proveedora

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Reducción del plazo de entrega ordinario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 19/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Recurso Especial ante el Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón



Lugar

Dirección Provincial del IASS de Zaragoza

Dirección Postal

Plaza del Pilar nº 3. Planta 5º Sala de juntas
(50003) Zaragoza España

Apertura sobre oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/12/2019 a las 09:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EJTgVAPxM7mXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de la empresa de suministro de productos en caso de urgencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
En circustancias excepcionales se valorará que el suministrador ofrezca almacenaje a los productos en las instalaciones
de su empresa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Se valorará que ordinariamente se realice la entrega d elos productos en un plazo de 24 horas desde la realización de la
petición

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

ID 0000004987630 |  2020-811313 | Thu, 20 Feb 2020 13:01:56:671 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155657838265160574868888272009471592317 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EJTgVAPxM7mXQV0WE7lYPw%3D%3D

